UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL NIEAD Nº 02/2020: PROCESSO SIMPLIFICADO DESTINADO À SELEÇÃO

DE TUTORES BOLSISTAS PARA A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

PARA OS CURSOS DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA E LICENCIATURA EM

FÍSICA NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (EAD)

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO PRELIMINAR

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio do Núcleo de Interiorização e

Educação a Distância (Niead), torna público o Resultado Classificatório Preliminar, conforme

Anexo I e Anexo II.

1. A Comissão de Seleção ex officio procedeu com a devida avaliação da documentação dos

candidatos, cujas inscrições foram homologadas.

2. As Classificação dos candidatos foi feita levando-se em consideração a documentação

informada e anexada no ato da inscrição, com base nos itens 5.2.1; 5.2.2 e 5.3 deste Certame.

3. A Classificação foi feita mediante os Critérios de pontuação para os Cursos de Licenciatura em

Matemática e Licenciatura em física na modalidade de educação a distância referidos neste

Certame, respectivamente nos quadros abaixo, ANEXO I e ANEXO II.

Rio Branco/Acre, 03 de Agosto de 2020.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Curso de Pós-Grad               Núcleo de Interiorização e Educação a Distância – Niead                                                                                                  Página 2

de 2

ANEXO I

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO PRELIMINAR TUTORIA PARA LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

NOME Doutor  Mestre  Especializ.  Grad.

Tempo de

docencia em

ensino a distancia

Ativid. Ext. e

Aprimor. (Curso

de iniciação)

Tempo de

docência no

Ensino

Presencial

Outras

experiências

em ead

Total

DECIO DE OLIVEIRA GROHS 0 8 5 10 0 12 4 2 41

KEURI NERI DE ARRUDA 0 8 1 10 0 12 6 0 37

FERNANDO NERI DE ARRUDA 0 8 2 10 0 12 2 2 36

INGRAT NARRAYANY DA COSTA

NUNES
0 8 2 6 2 12 4 2 36

RAYFRAN DINIZ DOS SANTOS 0 8 0 10 0 10 4 2 34

ELISANGELA FADUL 0 8 2 6 0 10 6 2 34

ROBERTO PEREIRA VERAS 8 4 0 6 0 12 4 0 34

UALISSON SOUZA NEGREIROS 0 0 5 10 0 12 2 0 29

GEDEEL SOUZA DOS SANTOS 0 0 5 10 0 10 2 0 27

MARIA DE JESUS LIMEIRA DA SILVA 0 0 0 10 0 10 6 0 26

MARCIO ARAUJO PARENTE 0 0 2 6 0 12 4 2 26

ALCILENE RAFAEL DA SILVA 0 0 2 6 2 10 4 0 24

ALZILENE BRAGA FERREIRA 0 0 2 10 2 0 6 2 22

GILEAIDE DA SILVA FEITOZA 0 0 0 10 0 10 2 0 22

MICHAEL ARAÚJO DE OLIVEIRA 0 8 0 10 0 0 2 0 20

EDUARDA OLIVEIRA BERNARDO 0 0 1 2 0 12 2 2 19

ODNEY SOARES DA SILVA 0 0 2 10 0 0 6 0 18

ROSIMAR GOMES DE MOURA 0 0 0 10 0 0 4 0 14

VELUMA BEZERRA PESSÔA 0 0 0 10 0 0 2 0 12

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Curso de Pós-Grad               Núcleo de Interiorização e Educação a Distância – Niead                                                                                                  Página 3

de 2

ANEXO II

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO PRELIMINAR TUTORIA PARA LICENCIATURA EM FÍSICA

NOME Doutor  Mestre  Especializ.  Grad.

Tempo de

Docencia em

Ensino a

Distancia

Ativid. Ext. e

Aprimor.

(Curso de

iniciação)

Tempo de

docência no

Ensino

Presencial

Outras

experiências

em ead

Total

FERNANDO NERI DE ARRUDA 0 8 2 10 0 12 2 2 36

INGRAT NARRAYANY DA COSTA

NUNES
0 8 2 6 2 12 4 2 36

KEURI NERI DE ARRUDA 0 8 1 8 0 12 6 0 35

ROBERTO PEREIRA VERAS 8 4 0 6 0 12 4 0 34

ERLANDE D ÁVILA DO NASCIMENTO 0 4 2 6 0 10 6 2 30

THIAGO CHAGAS DE CARVALHO 0 0 2 10 0 12 4 0 28

GEDEEL SOUZA DOS SANTOS 0 0 5 10 0 10 2 0 27

ANTONIO MANOEL DE SOUZA FILHO 0 0 5 10 0 4 6 0 25

HÉLIO EVANGELISTA DA SILVA 0 8 5 6 0 0 6 0 25

MARIA DE JESUS LIMEIRA DA SILVA 0 0 0 8 0 10 6 0 24

MARCELO LOUREIRO DA SILVA 0 8 2 6 0 0 6 0 22

DIEGO FREITAS 0 0 5 10 0 0 4 2 21

EDUARDA OLIVEIRA BERNARDO 0 0 1 2 0 12 2 2 19

MICHAEL ARAÚJO DE OLIVEIRA 0 8 0 8 0 0 2 0 18

JOSÉ CRISTIANO DA SILVA 0 0 1 6 0 0 6 2 15

NERYCILDO DA SILVA NASCIMENTO 0 0 0 10 0 0 2 2 14

GILSON FIGUEIREDO DE OLIVEIRA 0 0 0 10 0 0 2 0 12

ALESSON DA SILVA SANTOS 0 0 0 10 0 0 2 0 12

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Curso de Pós-Grad               Núcleo de Interiorização e Educação a Distância – Niead                                                                                                  Página 4

de 2

                                                                 03 DE AGOSTO DE 2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO